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Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным 
Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Урмарского района на 2019-2020  учебный год

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (с изменениями и дополнениями  от 23 июня 2014 г., 30 июня 2015 г., 22 июня, 30 декабря 2016 г., 29 июня, 23 декабря 2017 г., 17 апреля, 8 августа 2018 г. )  и в целях охраны здоровья детей Администрация  Урмарского района  п о- с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить эксплуатацию школьных автобусов в соответствии с утвержденным постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 08 августа 2017 № 634 «Положение об организации перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Урмарского района».

2. Утвердить маршруты и расписание движения школьных автобусов (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Урмарского района                   Иванову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                    А.В. Васильев
Иванова Надежда Васильевна

8(835-44)2-15-41

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Урмарского района Чувашской

Республики

от 16.08.2019  № 612 

Маршруты движения школьных автобусов на 2019-2020 учебный год

МБОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова»
Маршрут №1 - 12 км
	Урмары
	Арабоси
	Урмары

	7.20
	7.30
	7.40

	13.30
	13.40
	13.50


Маршрут №2 -12 км
	Урмары
	Арабоси
	Урмары

	7.20
	7.30
	7.40

	14.45
	14.55
	15.05


Маршрут №3 -12 км
	Урмары
	Арабоси
	Урмары

	7.40
	7.50
	8.00

	15.30
	15.40
	15.50


Маршрут №4 -12 км
	Урмары
	Арабоси
	Урмары

	7.40
	7.50
	8.00

	15.30
	15.40
	15.50


Маршрут №5 -5 км
	Урмары
	Новое Исаково
	Урмары

	8.00
	8.05
	8.10

	13.30
	13.35
	13.40


Маршрут №6 -32 км
	Урмары
	Ковали
	Урмары

	7.30
	7.45
	8.00

	14.40
	14.55
	 15.10


Маршрут №7 -10 км
	Урмары
	Избеби
	Урмары

	7.50
	8.00
	8. 10

	14.30
	14.40
	14.50


 Маршрут №8 -18 км
	Урмары
	Чубаево
	Урмары

	15.40
	15.55
	16.10


Для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 9  классов МБОУ «Арабосинская ООШ», «Староурмарская СОШ»  в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района:

Маршрут № 9 – 6 км






	Урмары
	Ст. Урмары
	Урмары


-для  участия  обучающихся МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова»,                                      МБОУ «Арабосинсинская ООШ»  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 4  классов МБОУ «Арабосинская ООШ» в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утверждаемому управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

-для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
МАОУ «Большеяниковская СОШ»
Маршрут № 1- 28 км




               
	Б.Яниково
	Б.Чаки
	М.Яниково
	Бишево
	Б.Яниково

	7.35
	7.45
	7.55
	8.10
	8.20

	Б.Яниково
	Бишево
	М.Яниково
	Б.Чаки
	Б.Яниково

	16.20
	16.30
	16.45
	16.55
	17.05


Маршрут № 2- 28 км    




             

	Б. Яниково
	Саруй
	Орнары
	Карак-Сирмы
	Б.Яниково

	7.10
	7.20
	7.25
	7.35
	7.45

	Б. Яниково
	Карак-Сирмы 
	Орнары
	Саруй
	Б.Яниково

	15.10
	15.20
	15.30
	15.35
	15.45


Маршрут № 3- 24 км





    
	Б.Яниково
	Ст.Янситово
	Вознесенское
	Шихабылово
	Б.Яниково

	6.25
	6.45
	6.50
	6.55
	7.10

	Б.Яниково
	Ст.Янситово
	Вознесенское
	Шихабылово
	Б.Яниково

	15.05
	15.25
	15.30
	15.35
	15.50


Маршрут № 4- 18 км







	Б.Яниково
	Саруй
	Орнары
	Б.Яниково


	6.40
	6.50
	6.55
	7.05

	Б.Яниково
	Орнары
	Саруй
	Б.Яниково

	14.40
	14.50
	14.55
	15.05


Маршрут № 5- 14 км




       
    

	Б.Яниково
	Шутнербоси
	Б.Яниково

	6.30
	6.40
	6.50

	Б.Яниково
	Шутнербоси
	Б.Яниково

	14.40
	14.50
	15.00


Маршрут № 6- 20 км





    

	Б.Яниково
	Шутнербоси
	Бишево
	Б.Яниково

	6.55
	7.10
	7.20
	7.30

	Б.Яниково
	Шутнербоси
	Бишево
	Б.Яниково

	15.05
	15.15
	15.25
	15.35


Маршрут № 7- 8 км





                 

	Б.Яниково
	Ст.Шептахово
	Б.Яниково

	7.40
	7.45
	7.50

	Б.Яниково
	Ст.Шептахово
	Б.Яниково

	16.20
	16.25
	16.30


Маршрут № 8- 10 км





     

	Б.Яниково
	Карак-Сирмы
	Б.Яниково

	8.05
	8.15
	8.25

	Б.Яниково
	Карак-Сирмы
	Б.Яниково

	14.40
	14.50
	15.00


Маршрут № 9- 14 км







	Б.Яниково
	Буртасы
	Б.Яниково

	7.50
	8.00
	8.10

	Б.Яниково
	Буртасы
	Б.Яниково

	15.55
	16.05
	16.15


Маршрут № 10 - 12 км





     

	Б.Яниково
	Н. Шептахово 
	Б.Яниково

	7.15
	7.25
	7.35

	Б.Яниково
	Н. Шептахово 
	Б.Яниково

	15.55
	16.05
	16.15


Маршрут № 11 – 24 км



                       

	Б.Яниково
	Урмары
	Б.Яниково


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 11  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

- для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

-  для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
МБОУ «Мусирминская СОШ»
Маршрут № 1 – 30 км

	Мусирмы
	Козыльяры (15 км)
	Тегешево (3 км)
	Мусирмы(12 км)

	6.50
	7.10
	7.15
	7.40

	Мусирмы
	Тегешево (12 км)
	Козыльяры (3 км) 
	Мусирмы (15 км)

	        14.50
	15.10
	15.15
	15.40


Маршрут № 2 – 30 км                                                
	Мусирмы
	Шигали      (12 км)
	Н.Муратово   (8 км)
	Мусирмы    (10 км)

	7.40
	7.50
	8.00
	8.15

	Мусирмы
	Н.Муратово (10 км)
	Шигали (8 км)
	Мусирмы (12 км)

	          15.40
	15.55 
	16.10
	16.20

	
	
	
	


Маршрут № 3-17 км                                         
	Мусирмы
	Кудеснеры

 (6 км)
	Избеби

(5 км)
	Ст.Щелканы

(1 км)
	Н.Щелканы

(3 км)
	Мусирмы

(2 км)

	7.20
	7.30
	7.40
	7.45
	7.55
	8.00

	Мусирмы
	Н.Щелканы(2 км)
	Кудеснеры

(4 км)
	Избеби (5 км)
	Ст.Щелканы

(1 км)
	Мусирмы

(5 км)

	14.50
	14.55
	15.05
	15.15
	15.20
	15.35


Маршрут № 4-   12 км                                                                  
	Мусирмы
	Ст. Щелканы                   (6 км) 
	Н.Щелканы(4 км)
	Мусирмы(2 км)

	8.00
	8.05
	8.15
	8.20

	Мусирмы
	Н.Щелканы(2 км)
	Старые Щелканы         (4 км)
	Мусирмы(6 км)

	15.25
	15.30
	
    15.45
	16.00


Маршрут  №  4 -  Мусирмы   -  Урмары  -  Мусирмы - 16 км  (за один рейс) - для  организации  обучения  плаванию  по графику  ФСК  «Илем»   обучающихся  1- 11  классов  школы, а  также  для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных  и  других  мероприятиях, для  участия  обучающихся  в  проведении  ГИА  за  курс  основной и средней  школы.

МБОУ «Шоркистринская СОШ»
Маршрут № 1- 19 км





	Шоркистры
	Хоруй
	Ичеснер-Атаево
	Шоркистры

	7.20
	7.35
	7.45
	8.00

	Шоркистры
	Ичеснер-Атаево
	Хоруй
	Шоркистры

	14.30
	14.45
	14.55
	15.10


Маршрут № 2 – 60 км
	Шоркистры
	Урмары
	Шоркистры


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 11  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

- для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

-  для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
МБОУ «Ковалинская ООШ»
Маршрут № 1 – 68       
	Ковали
	Чирш- Сирма
	Систеби
	Буинск
	Ковали

	6.30
	6.55
	7.05
	7.15
	7.25

	Ковали
	Буинск
	Систеби
	Чирш- Сирма
	Ковали

	15.05
	15.15
	15.25
	15.35
	16.00


Маршрут № 2 -  20 км. 

	Ковали
	Старое Муратово
	Ковали

	7.25
	7.35
	7.45

	Ковали
	Старое Муратово
	Ковали

	14.45
	14.55
	15.05


Маршрут № 3 -  20 км. 

	Ковали
	Урмары
	Ковали


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 9  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утверждаемому управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

- для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

-  для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
МБОУ «Кульгешская ООШ им. Н.А. Афанасьева»

Маршрут № 1-6 км   

	Кульгеши
	Тансарино
	Кульгеши

	7.20
	7.25
	7.30

	Кульгеши
	Тансарино
	Кульгеши

	15.20
	15.25
	15.30


Маршрут № 2-12 км

	Кульгеши
	Анаткасы
	Ситмиши
	Кульгеши

	7.30
	7.40
	7.45
	7.50

	Кульгеши
	Ситмиши
	Анаткасы
	Кульгеши

	15.00
	15.05
	15.10
	15.20


Маршрут № 3-6 км    

	Кульгеши
	Ситмиши
	Кульгеши

	7.50
	7.55
	8.00

	Кульгеши
	Ситмиши
	Кульгеши

	15.30
	15.35
	15.40


Маршрут № 4-18 км

	Кульгеши
	Ситмиши 
	Анаткасы
	Тансарино
	Кульгеши

	17.00
	17.05
	17.10
	17.25
	17.30


Маршрут  № 5-34 км  

	Кульгеши
	Урмары
	Кульгеши


 для  занятий по  плаванию  в ФСК  «Илем»   обучающихся  1- 9  классов  школы, для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных  и  других  мероприятиях, для  участия  обучающихся  в  проведении  ГИА  за  курс  основной  школы.
МБОУ «Челкасинская ООШ»
Маршрут № 1- 26 км





	Челкасы
	Н.Шептахово
	Челкасы

	7:00
	7:15
	7:30

	Челкасы
	Н.Шептахово
	Челкасы

	15:00
	15:15
	15:30


Маршрут № 2- 20 км    





	Челкасы
	Анаткасы
	Челкасы

	7:35
	7:45
	7:55

	Челкасы
	Анаткасы
	Челкасы

	15:35
	15:45
	15:55


Маршрут № 3 – 24 км

	Челкасы
	Урмары
	Челкасы


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 9  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

- для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

-  для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
МБОУ «Чубаевская ООШ»

Маршрут №  1 - 6 км      
	Чубаевская ООШ
	Батеево
	Чубаевская ООШ

	7.45
	7.50
	7.55

	7.55
	8.00
	8.05

	Чубаевская ООШ
	Батеево
	Чубаевская ООШ

	14.00
	14.05
	14.10

	14.20
	14.25
	14.30


Маршрут  №  2  -  Чубаевская ООШ  -  Урмары  -  Чубаевская ООШ-  22  км
 - для  организации  обучению  плаванию  в ФСК  «Илем»   обучающихся  1- 9  классов  школы, а  также  для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных  и  других  мероприятиях, для  участия  обучающихся  в  проведении  ГИА  за  курс  основной  школы.

МБОУ «Шихабыловская ООШ»

Маршрут № 1- 19,5 км, ежедневный пробег- 71 км

	Шихабылово
	Б. Чаки
	Шихабылово
	

	6.45
	7.00
	7.15
	

	Шихабылово
	Б. Чаки
	М. Яниково
	Шихабылово

	14.15
	14.30
	14.35
	14.55

	Шихабылово
	Б. Чаки
	Шихабылово
	

	7.15
	7.30
	7.45
	

	Шихабылово
	Б. Чаки
	Шихабылово
	

	14.55
	15.10
	15.25
	


- Маршрут № 2- 12 км  МАОУ «Шихабыловская ООШ»,ежедневный пробег – 24 км

	Шихабылово
	Вознесенское
	Шихабылово

	7.50
	8.00
	8.10

	Шихабылово
	Вознесенское
	Шихабылово

	15.25
	15.40
	15.55


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 9  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

- для  участия  обучающихся  на  районных  спортивных, культурных  и  других  мероприятиях;

-  для  участия  в  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
Маршрут – 30 км






	Шихабылово
	Урмары
	Шихабылово


- для  организации  обучения  плаванию обучающихся  1- 9  классов в АОУДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» по ежемесячному графику, утвержденному управлением образования и молодёжной политики администрации Урмарского района;

Маршрут – 44 км





 
	Шихабылово
	Синекинчеры
	Урмары
	Синекинчеры
	Шихабылово


АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА


ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ





ПОСТАНОВЛЕНИЕ





16.08.2019  № 612


                                                       п. Урмары
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